jonstitutionispaginam  violaverit,  autsciens,  contia 
:am  venire  teraere  tentaverit,  secundotertiovecom- 
monita,  si  non  satisfactione  oongrua emendaverit, 
jotestatis  honorisque  Buidignitate  careat,  reamque 
tedivinojudicio  existeredeperpetratainiquitateoo- 

scat ;  et  a  sacratissimo  corpore  ac  sanguine  Dei 
et  Domini  nostri  Jesu  Christi  Redemptorifl  aliena 

iat.  atque  inextremoexaminedistrictea  ultionisub-  |{ 
it.  (ainctis  autem  euiera  locojusta  servantibus 

lit  [>ax  Domini  nostri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic 

xuetum  bonaa  actionis  percipiant,  et  apud  distric- 
nmjudicem  preeraiaeeternaapacis  inveniant.Amen. 

iKitum  Remis  per  mannm  Guidonia  sanct<p  Roma- 
laaEcclesiae  diaconi  cardinalisetcancellarii,  quarto 
talendas  Aprilis,indictioneundeoima,lncarnationis 
Dorainicae  annoraillesiraocentesiraoquadragesirao 
)ctavo  ;  pontificatus  autera  dorani  Eugenii  papee  III 
inno  quarto.  \ 

CCL.XVIIl.    +cr0-Lr'') 'rivilegium  pro  monasteriu  Helmesvardensi  [Hel- 
mershusensi]. 

(Anno  1148,  Mart.  30.) 

[Schaten,  Annal.  Paderborn.,  1,778.]  C 
Euqenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis 

ilectoribus,  verre  tidei  benedictionem  et  miseri- 
ordiam  a  Deo  salutari  suo. 

Sicut  dignuin  estet  justum,  nos  pro  statu  tempo- 
.ilium  et  spe  futurorum  universitati  fidelium  apo- 
olioa  auctoritate  prospicere,  sicetiaraperamplius 

.  perfectius  est,  eequum  et  salutare,votis  bumilium 
Boibua  raansuetorum  aures  benignitatis  noslra? 

icommodare.   Bapropter  Bignifioamus,  tam  prre- 
:nti    ecclesioe   quam  generalioni  venturae,  quod 

entibusnobia  in  generali  Remensi  concilio,et 

I  pacem  sunt  Ecclesiarum  disponenlibus,  ab- 
itim  venerabilem  Helmeswardensisccenobii,  (lon- 
inin  nomine,ad  nosrevcrenda  cumdevotioneac- 
jsise,ac  destatu,  jure,  seulibertatesuee  Ecclesine  d 
lucapro  tempore  nobii  intimasse,  utquesuperbis 

iiuin  uostrorumdecrelisprivilegiinostri 
icribsremufl,  piaimportunitatepostu- 

ise.  Q    ide  rehabita  deliberatione,  tum  sedisapo- 
BConveotilargaIiberalitate,tum  etiara  episco- 

iruin  Dostrorom  provocati  benigna  intervenlione, 

'  iguntini,  [Mendensis  fjThebardi 
i  Btnentii     i  betmari  Verdeniia  ?|  Bernhardi  Bilde- 

item  Bernhardi  Palherbornensis,e1  Viobaldi 
t  monasterii  praslatijustiflpofltulatioaibufl 

<  menter  annuimus,  et  pnefatam  Bcolesiam  sub 
I  iti  Pelri  et  nostra  prolectione  ex  hoc  uunc  et  us- 
( e  in  seeculum  suscipimus. 

Statuentea  igitur,  decernimus  utnulli  omnino  ho- 
niinum oujuflounque  ordinis  sit,  Beudignitatis.liceat 

jaui  dictam  bocIb  iara  teraere  perturbare,  posses- 
siones  auferre,  vel  ablatas  retinere,  minuere,  seu 

aliquibui  vexationibus  fatigare,  sed  quasounque 

possessiones,  bonatam  in  honoribusquam  inreddi- 
tibus,  seu  aliis  in  pnesentiarum  juste  et  canonice 
possidet,  vel  in  futururaconcessionepontificum,lar- 

gitione  regum,oblationefidelium,  poterit,  Deopro- 
pitio,  adipisci,  integra  et  illibata  Deo  inibi  militan- 
tibusaoregulariterviventibuspormaneant.Habeant 
etiainfratresliberara  facultatemeligendiadvocatum 
utilem  rebus   Idem  etiara  monasteriura  secun- 

dumstatutum  poniificum  Romaneelibertatis.  .  .  , 
s  ilicet,  ac  Benedicti  ab  omni  dictione  episcopi  in 

cujus  parochia   sacros  ordines  dun- 
taxat,  velconsecrationes  benigne   Si 

qua  igitur  ecclesiasliea  siRcularisve  potentia  contra 
hujus  nostri  privilegii  paginam  venire  tentaverit, 

ream  se  divino  judioio  existere   ,  culpa  reco- 
gnosoat;  ao  nisi  satisfactione  resipiscat,vinculoana- 
thcmatisdistrictte  ultioni  subjaceat.  Qui  vero  hujus 
nostri  privilegii  cuslos  et  observator  exstiterit,  a 
secundamorte  nonloedeteur,  sed  perpetua  benedi- 
ctione  et  gratiarura  actione  cura  Deo  et  Agno  in 
Jerusalem  superna  perfruetur.  Amen. 

Data  Remis  per  manus  Guidonissanctas  Romanre 
Ecclesieediaconicardinalis  et  cancellarii,iu  Kalend. 

Aprilis,  indict.  xi. 
GCLXIX. 

Privilegium  cnnfirmalionis  bonorum  omnium  mona- 
sterii  Allahensisseu  Aliha?  inferioris,  Salisbw- 
gensis  dia?cesis. 

(Anno  1148,  Mart.  30.) 

[Hund.,  MetropoL.  Salisburg.,  II,  47.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiisCoNRADoabbati  monasteriiSancti  Mauritii  Alta- 

hensis,  ejusque  fratribus  tam  proeseutibus  quam 
fnturis,monasticam  vitara  professis,  inperpetuum. 

Quoties  illud  a  nobis  petitur,  quod  rationi  et  ho- 
nestaticonvenire  dignoscitur,  animo  nos  decet  li- 
bcnti  concedere,  et  potenlium  desideriis  congruum 
impertiri  suffragium.  Eapropter,  dilecti  in  Domino 
filii.  vestris  justis  postulationibus  clementerannui- 

nius,  etprnefatum  monasterium, in  quodivinoman- 
cipatiestis  obsequio,  sub  beati  Petri  et  nostra  pro- 
tectione  suscipimus,  ct  pivesentis  scripti  patrocinio 
coramunimus;  statuentes,  ut  qualescunque  posses- 
siones,  quoecunque  bona  impreesentiarum  juste  et 
canonice  possidetis,  aut  in  futurum  concessione